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Öz 

Prof. Dr. Hasan Onat, kırk yıla yakın 
akademik hayatını ilmi araştırmalara, 
eğitim-öğretim faaliyetlerine, toplumsal 
duyarlılık projelerine adamış bir bilim 
insanıdır. Aynı zamanda bu çalışmala-
rıyla zihinlere ulaşmayı ve pek çok insanı 

Abstract 

 Prof. Hasan Onat is a scientist 
who has devoted his academic life 
for nearly forty years to scientific re-
search, educational activities and 
social awareness projects. At the 
same time, he is a thinker who has 
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derinden etkilemeyi başarmış bir müte-
fekkirdir. Onat’ın bilim adamı olarak ve 
aydın kimliği ile geride bıraktığı bilimsel 
mirasını ortaya koyabilmek, onun kap-
samlı bir bibliyografyasını hazırlamakla 
mümkündür. Onun öğrencileri olarak 
bu sorumluğun bize ait olduğu 

kanaatine vardık ve böyle bir makaleyi 
hazırlamak istedik. Bu doğrultuda Ha-
san Onat’a ait kitaplar, çeviriler, kitap 
bölümleri, editörlük çalışmaları, ansiklo-
pedi maddeleri ve vaka takdimleri, bilim-
sel makaleleri ve bildirileri ile çeşitli der-
gilerde yer alan yazıları, gazete köşe ya-

zıları, yaptığı söyleşiler ve kendisiyle ya-
pılan söyleşiler, TV programları ve Radyo 
programlarının kapsamlı bir bibli-yog-
rafyasını ortaya koymaya çalıştık. Bu 
makalemizde, kaynak olarak Hasan 
Onat’ın özel arşivinde yer alan belge ve 

kayıtlardan, kendi web sayfasından (ha-
sanonat.net), YÖKSİS teki kayıt-lardan, 
Millî Kütüphaneden, Youtube, İSAM ve 
diğer veri tabanlarından faydalandık. Bu 
çalışmamızın, Hasan Onat’ın çok yönlü 
bilimsel mirasına ulaşmayı ve onu tanı-
mayı kolaylaştıracağını ve başta genç 

araştırmacılar olmak üzere gelecek nesil-
lerin onu daha iyi anlamasına önemli 
katkılar sunacağını ümit ediyoruz.  

Anahtar Kelimeler: Hasan Onat, 
Bibliyografya, Yayın, Literatür, Eser. 

 

managed to reach the minds and 
deeply affect many people with these 
works. To reveal the scientific legacy 
that Onat left behind as a scientist 
and as an intellectual is only pos-
sible by preparing a comprehensive 
bibliography of him. As his students, 

we came to the conclusion that this 
responsibility belongs to us and we 
wanted to prepare such an article. In 
this direction, We have tried to pre-
sent a comprehensive bibliog-raphy 
belonging to Hasan Onat that inclu-
des books, translations, book chap-

ters, editorial studies, encyclopedia 
articles and case presentations, sci-
entific articles and papers, articles 
in various journals, newspaper co-
lumns, interviews with him, inter-
views made by him, TV programs 

and radio programs. In this article, 
we used documents and records in 
Hasan Onat's private archive, his 
own website (hasanonat.net), re-
cords in YÖKSİS, the National Lib-
rary, Youtube, ISAM and other data-
bases. We hope that this study will 

make it easier to access Hasan 
Onat's multi-faceted scientific le-
gacy, and make significant contribu-
tions to a better understanding of 
him by future generations, especi-
ally young researchers. 

Keywords: Hasan Onat, Bibliog-
raphy, Publication, Litera-ture, 
Work. 

 

 

GİRİŞ 

“Eğer herhangi bir kimse, sizin sayenizde, ömründe bir kerecik de 

olsa insan olma onurunu derinden hissetmişse, özgür olduğunun 
farkına varabilmişse, özgürce nefes alabilmişse, siz başarıya ulaşmış 

sayılırsınız. İnsan olmak, hayata dokunmak, insanlığı hissetmek ve 

hissettirmektir.”  

Hasan Onat1  

                                                           
1 https://twitter.com/Hasanonat/status/1194726281595826181 
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“İnsan olma onurunu derinden hissettirmeyi ve insanlara özgür 

olduğunun farkına vardırabilmeyi” hayatının amacı olarak gören 

Prof. Dr. Hasan Onat, ömrünü insanların hayatına dokunmaya 
adamıştır. Onat’ın yayın geçmişindeki çeşitlilik, yaptığı kapsamlı 

araştırmalar, kullandığı yazılı ve görsel araçlar, onun yayın 

dünyasına yaklaşımında akademik birikimini paylaşmanın ötesinde 

bu adayışın bir yansıması olarak büyük bir hassasiyet ve 

motivasyonla hareket ettiğini göstermektedir.  

Hasan Onat’ın akademik çalışmalarının büyük bir kısmı İslâm 

Mezhepleri Tarihi, Çağdaş İslâm Akımları ve İslâm araştırmalarında 

yöntem konusundadır. Onun ayrıca İslâm dünyasının günümüzdeki 
durumu ve buna yönelik çözüm arayışları ile ilgili birçok makalesi ve 

bildirisi bulunmaktadır. Özellikle Şiîlik, Kızılbaşlık, Bektâşilik, İslâm 

bilimlerinde yöntem, dinî akımlar gibi alanları güncel boyutlarıyla 

birlikte ele almıştır.  Onat, bu konulardaki araştırmalarında yalnızca 

bilgi aktarmakla yetinmemiş, eleştirel yaklaşımla yeni bilgiler ve 
tezler üretmiştir. Bunun yanı sıra “mezhepler din değildir; dinin 

anlaşılma biçimleridir” şeklindeki ifadeleriyle; bir taraftan insan 

onuru ve özgürlüğüne, diğer taraftan Müslümanlar arasında 

yaşanan çatışmaların İslâm dünyasında oluşturduğu hasarlara 

dikkat çekerek bu sorunların aşılabilmesi için her fırsatta “İslâm 

ortak paydası”nda buluşmanın önemine vurgu yapmıştır.  Dünyanın 
ve insanlığın geleceği hakkındaki kaygılarını zihninde taze tutan 

Onat, “İnsanlık nereye gidiyor?” sorusunu gündeminden 

düşürmemiştir. Bu sebeple küreselleşme, sekülerleşme ve din- 

siyaset ilişkisi gibi konuları ele alırken hem insanlığın geleceğinin 

nereye doğru gittiğine dair fikirlerini beyan etmiş hem de mezhep 
unsurunun bu noktadaki etkileri üzerinde durmuştur. Onun bu 

çeşitli alanlarda kaleme aldığı eserleri, birden fazla kez basılmış ve 

alanındaki araştırmacıların yanı sıra ülkesinin ve dünyanın sorunları 

hakkında kaygısı olan çok sayıda insanın başvuru kaynağı olmuştur. 

Biz bu sürecin de takibini kolaylaştırmak adına Hasan Onat’ın yayım 

dünyasına kazandırdığı eserlerin ilk ve son baskılarına dair bilgileri 

birlikte vermenin uygun olacağını düşündük.  

Hasan Onat, bilimsel etkinliklerinin büyük bir kısmını bireylerin 
ve toplumun din anlayışında yeni ufuklar açmaya, daha sağlıklı bir 

din algısı geliştirilmelerine katkı sağlamaya hasretmiştir. Yalnızca 

ihtisas alanıyla sınırlı kalmamış, görsel ve işitsel kitle iletişim 

araçlarını kullanarak daha fazla insana ulaşabilmeye çalışmıştır. Bu 

kanalların başında yazılı medyanın etkin aracı olan gazeteler 
gelmektedir. Onat, bu kapsamda 90’lı yıllardan itibaren herhangi bir 

ayrım yapmadan ulusal ve yerel gazetelerde çeşitli yazılar yazmaya 

başlamıştır. Bu yazıların bir kısmı bağımsız metinlerden bir kısmı ise 
yazı dizilerinden oluşmaktadır. 2007 yılında Başkent’te Çankırı’nın 
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Sesi Gazetesi’nde yayımlanan “Din, Akıl, Bilim” yazı dizisi bunun bir 

örneğidir. Ayrıca Hocamız, 2009-2012 yılları arasında Akşam 
Gazetesi, 2013-2014 yıllarında da Hürriyet Gazetesi’nde olmak üzere 

Ramazan boyunca günlük yazılar kaleme almıştır. Bu yazılar; insan 

ve anlam, akıl ve bilim, din ve İslâm, sosyal hayat, siyaset, evren, 

Kur’an, Hz. Peygamber, tarih, mezhep, gelenek, Ramazan ve oruç gibi 
oldukça geniş bir muhtevaya sahiptir. Bunların yanı sıra Milliyet 
Gazetesi, Posta Gazetesi, Takvim Gazetesi, Çankırı’ya Hasret, Cem 
Siyasi Haber Gazetesi’nde de yazıları bulunmaktadır. Bu tür yazılara 

ait bibliyografyayı, sağlığında bize teslim etmiş olduğu bilgisayarında 

kayıtlı dosyalardan, yazılarını içeren kendi arşivinde sakladığı 

gazetelerden ve Milli Kütüphane arşivlerinden yararlanarak 

hazırladık.  

Hasan Onat, Ramazan aylarında veya başka zamanlarda 

gazetelerde yazdığı yazıları konularına göre derleyip yayımlamayı 

düşünüyordu. Buna dair hazırlıklara başlamış ve çalışmayı büyük 
ölçüde son haline getirmişti. Maalesef çalışmanın son şeklini 

görmeye ömrü vefa etmedi. Onun bu arzusunun yakın zamanda 

gerçekleşeceğini ve “Gazete Yazıları” adı altında okuyucuyla 

buluşacağını paylaşmak isteriz. 

 Hasan Onat’ın çeyrek asırlık radyo ve televizyon programcılığı 

tecrübesi, ayrı bir önemi haizdir. Onat, 1986 yılında doktora tezini 

savunmasından kısa bir süre sonra başladığı “Din ve Dünya”, 
“Gençlik ve Din”, “Dini Bilgimiz - Dini Kültürümüz”, “Cuma Sabahı”, 

“Hasan Onat’la On Dakika”, “Din - Akıl – Bilim”, “Rahmet Pınarı”, ve 

Doç Dr. Remziye Ege ile birlikte yürüttüğü “İlahî Nizam ve İnsan” 

başlıklı program dizileri ile uzun yıllar Türkiye’nin ve dünyanın dört 

bir yanındaki insanlara evlerinden, araçlarından, iş yerlerinden 
seslenebilmiş ve binlerce kişinin düşünce dünyasına nüfuz edebilme 

imkânı yakalamıştır. Dijital dünyaya adım atılmadan önce başlayan 

bu serüvenin seyrini, daktiloda hazırlanmış metinlerin zamanla 

bilgisayar çıktılarına dönüşmesi ve nihayet yerini dijital ortamdaki 

ses kayıtlarına bırakması üzerinden takip etmek mümkündür. Arşiv 

araştırmalarımız sırasında, Onat’ın 1986-1998 yılları arasında icra 
ettiği programların içeriklerini büyük oranda yazılı olarak 

hazırladığını ve yayın esnasında bu metinleri seslendirdiğini tespit 

etmiş bulunmaktayız.2 Söz konusu metinleri İman, İnsan, Kur’an, 

Hz. Peygamber, İbadet ve İslâm başlıklı klasörlerde tasnif eden 

Onat’ın 1998 yılından itibaren yaptığı programların içerik metinlerine 

                                                           
2 Prof. Dr. Hasan Onat’ın 1986-1998 yılları arasında yürüttüğü radyo 

programlarının içerik metinlerinde yer alan konu başlıklarını kronolojik 
olarak sıraladığımız liste, makalemizin hacmini artıracağı için bu çalışmaya 
EK olarak sunulmuştur. 



 

 

 

 

 
 

 

 

e-makâlât Mezhep Araştırmaları 14, sy. 1 (Bahar 2021)     99       

 

 
 

ne yazık ki ulaşamamaktayız. 2002 yılından itibaren ise “Hasan 

Onat’la On Dakika”, “Din, Akıl, Bilim”, “Rahmet Pınarı” ve Doç. Dr. 

Remziye Ege ile “İlahî Nizam ve İnsan” programlarının dijital 

ortamdaki ses kayıtları onun kişisel arşivinde korunmaktadır. 

Hasan Onat ile günlük yaşamdan akademik konulara varıncaya 
kadar pek çok konuda çeşitli söyleşiler yapılmış; bunlar gazete, dergi 

ya da internet ortamında yayımlanmıştır. Onun bu söyleşileri İslâm’ı 

doğru anlamaya ve toplumun siyasî, dinî ve mezhebî farklılıklarıyla 

şiddete başvurmadan bir arada yaşama kültürünü geliştirmeye 

yöneliktir. Ayrıca bu söyleşilerde Müslümanların içinde bulunduğu 

diğer sorunları tespit ve çözüm önerileri de önemli bir yer 
tutmaktadır. Bunun yanı sıra Onat, kendi akademik gelişiminde 

büyük katkıları olan Prof. Dr. Ethem Ruhi Fığlalı ve Prof. Dr. Hüseyin 

Atay ile Türkiye’de din anlayışı ve mezhep meselesi üzerine verimli 

söyleşiler gerçekleştirmiştir. Bu söyleşiler, arşiv kayıtlarından ve 

internet verilerinden hareketle tespit edilerek yayın listesine 

eklenmiştir. 

Teknolojinin ilerlemesi ile beraber dijital veya sanal olarak 
adlandırılan ortama bir geçiş yaşanmıştır. Bu bağlamda bilginin 

aktarılmasıyla ilgili araçların gelişimini yakından takip eden Onat, 

bilginin insanlara ulaştırıldığı platformlar arasında çağımızın en 

etkili iletişim aracı olan televizyon ve interneti de oldukça önemsemiş 

ve verimli bir şekilde kullanmıştır. Hangi mezhep, ırk ve siyasî 

görüşten olursa olsun, ayrım yapmaksızın tüm insanlara ulaşmayı 
hedefleyen Onat, otuz yılı aşkın bir süre boyunca gerek televizyon 

programları gerek online platformlarda görüşlerini paylaşmıştır. Bu 
amacı doğrultusunda da uzun süre Kanal A, Ata TV, Halk TV ve 

Türkmeneli TV gibi kanallarda programlar yürütmüş ve sunuculuk 

yapmıştır. Bunların yanı sıra birçok televizyon programına konuk 

olmuş ve insanlığın gelişimi için çaba sarf etmiştir. Bu gerçekten 
hareketle Onat’ın katıldığı ya da sunduğu televizyon programları 

araştırılmış ve tespit edilenler, müstakil bir başlık olarak 

bibliyografyaya eklenmiştir. Videoların künye bilgilerinde 

bulundukları sitelerdeki isimlendirmeler dikkate alınmış ve arkasına 

televizyon programının adı ve videonun linki de yazılmıştır. Bununla 
beraber ulaşabildiğimiz tüm televizyon programları kayıt altına 
alınarak arşivlenmiştir.3 Ancak Kanal A, Ata TV ve Halk TV’deki 

programlarının kayıtlarına, bu kanalların bir kısmının kapanmış 

olması ya da arşivlerinde kayıtların bulunamaması nedeniyle 

ulaşılamamıştır.  

                                                           
3 Türkmeneli TV’deki programların temini ve arşivlenmesi konusunda  bizlere 

gerekli desteği ve yardımı sunan Türkmeneli Televizyonu Ankara Müdürü 
Hanefi Uzunçam’a ve Enver Onur’a şükranlarımızı sunarız.      
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Hasan Onat, bibliyografyasını sunduğumuz bu faaliyetleri 

dolayısıyla pek çok kimsenin teşekkür ve takdirini kazanmıştır. 

Kendisine gönderilen mektup ve mailler, onun çabalarının 

toplumdaki etkisini somut olarak görmemizi sağlamıştır. Arşivindeki 

dosyalarda rastladığımız bu mektuplar, farklı coğrafyalardan ve 
kültürlerden insanların duygu ve düşünce dünyalarına 

dokunduğunun bir göstergesi niteliğindedir. Bu geri bildirimlerinin 

kıymetli olduğunu düşündüğümüzden farklı mektuplarda yer alan 

küçük pasajlar ile yazımızı tamamlamak isteriz:  

  “Hocam eğer siz mezhebler tarihi derslerinde bize elinizden 

geldiğince bir şeyler vermeseydiniz ve ben o insanların karşısına 

fanatik bir Hanefî olarak çıkmış olsaydım daha değişik sonuçlarla 

karşılaşabilirdim. Ama ben mezheb taassubiyetine bürünmüş bir 
kişilikle değil, onların karşısına tamamen önyargısız olarak çıktım.”4 

(Çoğunluğunu Şiîlerin oluşturduğu, Şâfiî ve Hanefîlerin de 

bulunduğu bir ilçede öğretmenlik yaptığını ifade eden eski bir 

öğrenciden gelen mektup, C. Y. 1988). 

“Ben, vatan hasretiyle yanıp tutuşan, Türkiye’nin Sesi Radyosunu 

kendime en yakın bir arkadaş sayan en vefalı dinleyicilerinizden 

biriyim. Özellikle din ve ahlak konuşmalarına yer veren 
programlarınızı huşu ile takip etmekteyim. Bu programlardaki 

konuşmaları dinleyince inanın paslanan ruhlarımız şifa buluyor, 

kendimizi kötülük yapmaktan, başkalarına zarar vermekten 

uzaklaştırıyor, insanca yaşamanın zevkini tadıyor ve mutlu 

oluyoruz.”5 (Fransa’dan gelen bir mektup, F.A. 1988). 

“Sizi dinledikçe farklı pencerelerden ‘360º’den’ bakma fırsatını 

yaşadım.”6 (Bir televizyon programı yayını sonrası gelen mektup, T.K. 

2011). 
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https://www.youtube.com/watch?v=msF00uQuAN4&t=490s  

“Aleviler ve Alevilik”, Siyaset Meydanı, ATV (26.02.2006), 

https://www.youtube.com/watch?v=wACrOLn-OWY&t=32s, 

https://www.youtube.com/watch?v=4A85KTWHuW4&t=8s  

“Türban ve Başörtüsü”, Siyaset Meydanı, ATV (06.12.2007) 

“Din ve İnsanın Anlam Arayışı”, Hasan Onat’la Kökler ve Değerler, 

Halk TV (01.09.2009) 

“İslâm ve Mezhepler”, Öteki Gündem, Habertürk TV (21.11.2012), 

https://www.youtube.com/watch?v=XKcGWCDB-rc&t=9s  

“Tanrı Parçacığı, Bilim ve Allah'ın Varlığı”, Türkiye’nin Nabzı, 
Habertürk (14.03.2013), 

https://www.youtube.com/watch?v=T95aK71aYik&t=223s  

“Îman Algısı - Din Siyaset İlişkisi – Laiklik”, Milli Kanal 

(10.02.2014), https://www.youtube.com/watch?v=-G0VyVbn4as  

“Kerbela'dan Endülüs'e”, Milli Kanal (16.08.2014), 

https://www.youtube.com/watch?v=ldtL1FAqI9g&t=74s  

“Işid Kurgu mu Gerçek mi?”, Ortadoğu'da Şiddet Sarmalı ve 
Müslümanların Geleceği, Türk Ocakları Genel Merkezi, (15.11.2014), 

https://www.youtube.com/watch?v=zt3Gt_u_YJQ  

https://www.youtube.com/watch?v=msF00uQuAN4&t=490s
https://www.youtube.com/watch?v=wACrOLn-OWY&t=32s
https://www.youtube.com/watch?v=4A85KTWHuW4&t=8s
https://www.youtube.com/watch?v=XKcGWCDB-rc&t=9s
https://www.youtube.com/watch?v=T95aK71aYik&t=223s
https://www.youtube.com/watch?v=-G0VyVbn4as
https://www.youtube.com/watch?v=ldtL1FAqI9g&t=74s
https://www.youtube.com/watch?v=zt3Gt_u_YJQ
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“Ahlak Kavramı”, Gündem Özel, CNN Türk (15.09.2015), 

https://www.youtube.com/watch?v=t1TGpFHNKdA&t=5255s 

“Hangi İslâmiyet?”, Sorguluyorum, KRT TV (18.11.2015), 

https://www.youtube.com/watch?v=QxTeIfmXe50&t=210s  

“Barış Dini Olarak Anılan İslâmiyet Nasıl Oldu da Terörizmle Anılır 

Oldu? Türklerin Geleneksel İslâm Yorumu Bugünün Dünyasına 
Daha mı Uygun?”, Teke Tek, Habertürk (25.11.2015), 

https://www.youtube.com/watch?v=84fHF1wpUNQ&t=244s  

“IŞİD ve İslâm”, Ne Oluyor?, CNN Türk (18.12.2015), 

https://www.youtube.com/watch?v=JunEXzSPl-E&t=12s  

“Ortadoğu'nun Politik Çatışmaları ve Son Yıllarda Giderek Artan 
Şiddet Olgusu”, Yeni Bakışlar, Habertürk (29.02.2016), 

https://www.youtube.com/watch?v=Q2J8V3oR7w4&t=202s  

“Mezhep, Cemaat ve Tarikatlar”, Kur’an’la Yüzleşme, Hilal TV 

(13.03.2016), 

https://www.youtube.com/watch?v=6P6Ymws6Q68&t=146s  

“Kur'an Işığında Mezhep, Cemaat ve Tarikatler”, Kur'an'la 
Yüzleşme, Hilal TV (17.03.2016) 

https://www.youtube.com/watch?v=i2t4lNKGWj8&t=142s 

“Akıl, Bilim, İslâm, Mezhepler”, Milli Kanal (29.06.2016), 

https://www.youtube.com/watch?v=uHEpV1A7JnE&t=2s  

“Mezhepler Meselesi, Akıl ve Vahiy”, Emre Dorman ile Kur’an’ın 
İzinde, TV8 (16.07.2016), 

https://www.youtube.com/watch?v=NVNmVFQKiqQ&t=20s  

“Din Yeniden Yorumlanabilir Mi?”, Farklı Bakış, Diyanet TV 

(15.11.2016), 

https://www.youtube.com/watch?v=VjXCaxDhlkw&t=2451s   

“Mezhepler ve Akıl”, Emre Dorman ile Kur’an’ın İzinde, TV8 

(18.11.2016), 

https://www.youtube.com/watch?v=xPWBW5OyTcQ&t=381s 

 “İslâm Dünyasında Güven İhtiyacı”, Farklı Bakış, Diyanet TV 

(23.12.2016), 

https://www.youtube.com/watch?v=BHJpd4TiXAw&t=127s  

“Din ve Cihad Kavramı”, Türkiye’nin Nabzı, Habertürk 

(05.01.2017), 

https://www.youtube.com/watch?v=_MjsOF4Euq4&t=292s  

“Şii-Sünni Tarihi” Tarihin Satır Arası, Diyanet TV (01.03.2017), 

https://www.youtube.com/watch?v=B6LfNdyRJb4&t=90s  

“İnsan Ruhunun Şifreleri”, Gündem Özel, CNN Türk (18.08.2017), 

https://www.youtube.com/watch?v=3omynNq1rUI&t=407s  

https://www.youtube.com/watch?v=t1TGpFHNKdA&t=5255s
https://www.youtube.com/watch?v=QxTeIfmXe50&t=210s
https://www.youtube.com/watch?v=84fHF1wpUNQ&t=244s
https://www.youtube.com/watch?v=JunEXzSPl-E&t=12s
https://www.youtube.com/watch?v=Q2J8V3oR7w4&t=202s
https://www.youtube.com/watch?v=6P6Ymws6Q68&t=146s
https://www.youtube.com/watch?v=i2t4lNKGWj8&t=142s
https://www.youtube.com/watch?v=uHEpV1A7JnE&t=2s
https://www.youtube.com/watch?v=NVNmVFQKiqQ&t=20s
https://www.youtube.com/watch?v=VjXCaxDhlkw&t=2451s
https://www.youtube.com/watch?v=xPWBW5OyTcQ&t=381s
https://www.youtube.com/watch?v=BHJpd4TiXAw&t=127s
https://www.youtube.com/watch?v=_MjsOF4Euq4&t=292s
https://www.youtube.com/watch?v=B6LfNdyRJb4&t=90s
https://www.youtube.com/watch?v=3omynNq1rUI&t=407s
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“İslâm ve Yaşam Tarzı Tartışması, İslâm’da Kadının Yeri, İslâm 

Dünyasındaki Farklı Akımlar, İslâm'ı Bilmek ve Doğru Anlamak”, 
Teke Tek, Habertürk (26.09.2017), 

https://www.youtube.com/watch?v=ozlraFQH-88&t=827s  

“Ortadoğu'nun Kaderi Nasıl Değişebilir?”, Gündem Özel, CNN Türk 

(16.10.2017), 

https://www.youtube.com/watch?v=VItAzrRhqWk&t=217s  

“Ilımlı İslâm Nedir?”, Gündem Özel, CNN Türk (30.10.2017), 

https://www.youtube.com/watch?v=xwR8FbRi3aI&t=118s  

“Kudüs Kararı ve Lozan Tartışması”, Gündem Özel, CNN Türk 

(08.12.2017), 

https://www.youtube.com/watch?v=ApFszdGzbA4&t=9123s  

“İslâm Dünyasında Şiddet Sarmalı ve Çıkış Yolları”, Yüzleşme, 

KRT TV (31.01.2018), 

https://www.youtube.com/watch?v=VfxpftqiNew&t=9s  

“Din Alanında Eleştirel Düşüncenin Önemi”, Emre Dorman ile 
Aklımdaki Sorular, TV8 (02.02.2018), 

https://www.youtube.com/watch?v=GoT56VoYxRs&t=1499s   

“İslâm'a Göre Tecdid Ne Demektir?”, Gündem Özel, CNN Türk 

(11.03.2018), 

https://www.youtube.com/watch?v=ErUPZMSU8LE&t=120s 

“İslâm'ın Güncellenmesi Tartışmaları”, Bugün Yarın, NTV 

(16.03.2018), https://www.youtube.com/watch?v=UN-

nxKyX7HQ&t=135s  

“Din Alanında Eleştirel Düşünce ve Bütün Boyutlarıyla 
Mezhepler”, Emre Dorman İle Kur’an’ın İzinde, TV8 (21.05.2018), 

https://www.youtube.com/watch?v=DG1BtQ7lu8Q&t=179s  

“Olumsuz Düşüncelerle Nasıl Baş Edilir?”, Gündem Özel, CNN 

Türk (27.05.2018), 

https://www.youtube.com/watch?v=_iroae8i0U0&t=121s  

“Kuran'ın Kurucu İlkeleri ve Evrensellik”, Emre Dorman ile 
Aklımdaki Sorular, TV8 (30.05.2018), 

https://www.youtube.com/watch?v=ABoBm-Go2gs&t=2208s  

 “Mezhep Nedir, Ne Değildir?”, Emre Dorman İle Aklımdaki Sorular, 

TV8 (24.06.2018), 

https://www.youtube.com/watch?v=IIXhz6Q34pM&t=2s  

“Uzmanlar Son Dönemde Artan Din İstismarını Yorumladı”, 
Gündem Özel, CNN Türk (21.07.2018), 

https://www.youtube.com/watch?v=Tac4dn75EsU&t=191s 

https://www.youtube.com/watch?v=ozlraFQH-88&t=827s
https://www.youtube.com/watch?v=VItAzrRhqWk&t=217s
https://www.youtube.com/watch?v=xwR8FbRi3aI&t=118s
https://www.youtube.com/watch?v=ApFszdGzbA4&t=9123s
https://www.youtube.com/watch?v=VfxpftqiNew&t=9s
https://www.youtube.com/watch?v=GoT56VoYxRs&t=1499s
https://www.youtube.com/watch?v=ErUPZMSU8LE&t=120s
https://www.youtube.com/watch?v=UN-nxKyX7HQ&t=135s
https://www.youtube.com/watch?v=UN-nxKyX7HQ&t=135s
https://www.youtube.com/watch?v=DG1BtQ7lu8Q&t=179s
https://www.youtube.com/watch?v=_iroae8i0U0&t=121s
https://www.youtube.com/watch?v=ABoBm-Go2gs&t=2208s
https://www.youtube.com/watch?v=IIXhz6Q34pM&t=2s
https://www.youtube.com/watch?v=Tac4dn75EsU&t=191s
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“İslâm Dünyasının İçinde Bulunduğu Sorunlar Nelerdir?”, Emre 
Dorman ile Aklımdaki Sorular, TV8 (27.12.2018), 

https://www.youtube.com/watch?v=d00Siv88G8c&t=3s 

“Din Meseleleri”, GünAz TV (17.01.2019), 

https://www.youtube.com/watch?v=kzCyQyYgYWk&t=216s 

“İnsanlığın Kaderini Neler Değiştirdi?”, Başka Gündem, Haber 

Global (23.03.2019), 

https://www.youtube.com/watch?v=TZGvFv472N0&t=215s  

“Din Algımızdaki Sorunlar”, Emre Dorman ile Ramazan Özel, 

Haber Global (27.05.2019), 

https://www.youtube.com/watch?v=Cd7vFjYQf8k&t=40s  

“İslâm ve Hayat”, Sky Live TV (01.06.2019), 

https://www.youtube.com/watch?v=CorJ2BXRygs&t=164s  

“Din Algımızdaki Sorunlar”, Emre Dorman ile Aklımdaki Sorular, 

TV8 (11.07.2019), 

https://www.youtube.com/watch?v=BYIb_Xb4O2E&t=74s  

“İslâm'da Düşünmek Neden Farzdır?”, Emre Dorman ile Sözün 
Gücü, Haber Global (23.12.2019), 

https://www.youtube.com/watch?v=XqhR2rGbsNw&t=42s 

“Mezhep Gerçekleri ve Dinin Kurumsallaştırılması”, Emre Dorman 
ile Aklımdaki Sorular, TV8 (04.05.2020), 

https://www.youtube.com/watch?v=cEVpGXCKmUg&t=16s  

“İslâm ve Akıl”, Caner Taslaman’la İftar Vakti, Uçankuş TV 

(09.05.2020), 

https://www.youtube.com/watch?v=F5MibKngvt8&t=133s  

“Mezhepler ve İslâm Ortak Paydası”, Caner Taslaman’la İftar Vakti, 

Uçankuş TV (13.05.2020), 

https://www.youtube.com/watch?v=vAe7ejc9Fr8&t=43s   

“İslâm Dünyasındaki Temel Sorunlar?”, Emre Dorman ile 
Aklımdaki Sorular Ramazan, TV8 (02.06.2020), 

https://www.youtube.com/watch?v=NCX0hFGagCA&t=143s 

“İslâm’ı Doğru Anlamak”, Sky Live TV (06.06.2020), 

https://www.youtube.com/watch?v=LwdjSP9lyds&t=242s  

“İslâm ve Akıl”, Caner Taslaman’la İftar Vakti, Uçankuş TV 

(17.06.2020), 

https://www.youtube.com/watch?v=F5MibKngvt8&t=110s  

“İslâm'ın Ortak Paydası”, Caner Taslaman’la İftar Vakti, Uçankuş 

TV (20.06.2020), 

https://www.youtube.com/watch?v=vAe7ejc9Fr8&t=4s  

https://www.youtube.com/watch?v=d00Siv88G8c&t=3s
https://www.youtube.com/watch?v=kzCyQyYgYWk&t=216s
https://www.youtube.com/watch?v=TZGvFv472N0&t=215s
https://www.youtube.com/watch?v=Cd7vFjYQf8k&t=40s
https://www.youtube.com/watch?v=CorJ2BXRygs&t=164s
https://www.youtube.com/watch?v=BYIb_Xb4O2E&t=74s
https://www.youtube.com/watch?v=XqhR2rGbsNw&t=42s
https://www.youtube.com/watch?v=cEVpGXCKmUg&t=16s
https://www.youtube.com/watch?v=F5MibKngvt8&t=133s
https://www.youtube.com/watch?v=vAe7ejc9Fr8&t=43s
https://www.youtube.com/watch?v=NCX0hFGagCA&t=143s
https://www.youtube.com/watch?v=LwdjSP9lyds&t=242s
https://www.youtube.com/watch?v=F5MibKngvt8&t=110s
https://www.youtube.com/watch?v=vAe7ejc9Fr8&t=4s
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“Dini Konularda Kafa Karışıklığı”, Caner Taslaman’la İftar Vakti, 

Uçankuş TV (29.06.2020), 

https://www.youtube.com/watch?v=au9r9_Q4EpU&t=80s  

  

Prof. Dr. Hasan Onat’ın Katıldığı Youtube Programları 

“İslâm’da Eleştirel Düşünce ve güvenilir Bilgi Meselesi” Mavera 
TV, (30.01.2019), 

https://www.youtube.com/watch?v=BaJx9AFhif4  

“İslâm'da Mezhep, Cemaat ve Tarikat Gerçeği”, Pankuş, Veryansın 

TV (07.11.2019), 

https://www.youtube.com/watch?v=hJgSC6oTCOw&t=437s  

“Bilimin Sınırları”, Açık Beyin Canlı Sohbetleri, (03.01.2020), 

 https://www.youtube.com/watch?v=n_HzCJA76LM 

“Şiilik Nedir, Nasıl Ortaya Çıktı? Aleviler Şii mi?”, euronews, 

(21.01.2020), https://www.youtube.com/watch?v=zFeQHQ6guJM  

“İnsan Olmak”, Online İftar Saati, Yardımeli Avrupa (25.04.2020), 

https://www.youtube.com/watch?v=w6bBEyb9884  

“Yeni Bir Bilim Paradigması Mümkün mü?”, Açık Beyin Canlı 
Sohbetleri, (30.04.2020) 

https://www.youtube.com/watch?v=ys_CvbY8X88 

“Türkiye Gerilim ve Kutuplaşma Ortamından Nasıl Kurtulur?”, Dr. 
Kazım Kılınç ile Poligündem, Haber1 TV (12.05.2020) 

https://www.youtube.com/watch?v=CEn5CyQWQOE  

“Dinde Zorlama Yoktur. Hiç Kimseyi İbadet Konusunda 
Zorlayamazsınız”, Dr. Kazım Kılınç ile Poligündem, Haber1 TV 

(20.05.2020) 
https://www.youtube.com/watch?v=eTTsEUR55jw&list=PLzjwnHx

XebHhHcQsL9djUWd0vdKnj_MKl&index=8   

“İslâm’a Göre Bir Erkeğin Şahitliği, İki Kadına Eşit midir?”, Dr. 
Kazım Kılınç ile Poligündem, Haber1 TV (29.05.2020) 

https://www.youtube.com/watch?v=Sx-xG7nPOiI 

“İslâm Dünyası, Bilimde Niçin Geride Kaldı? Çözüm Nedir?”, Dr. 
Kazım Kılınç ile Poligündem, Haber1 TV (03.06.2020) 

https://www.youtube.com/watch?v=dhQUgU1fIzA&list=PLzjwnHxX

ebHhHcQsL9djUWd0vdKnj_MKl  

“İslâm Dünyası, Resimde, Heykelde, Müzikte, Sinemada Niçin 
Geri Kaldı?”, Dr. Kazım Kılınç ile Poligündem, Haber1 TV (18.06.2020) 

https://www.youtube.com/watch?v=8Z0J2qC0mYs 

https://www.youtube.com/watch?v=au9r9_Q4EpU&t=80s
https://www.youtube.com/watch?v=BaJx9AFhif4
https://www.youtube.com/watch?v=hJgSC6oTCOw&t=437s
https://www.youtube.com/watch?v=n_HzCJA76LM
https://www.youtube.com/watch?v=zFeQHQ6guJM
https://www.youtube.com/watch?v=w6bBEyb9884
https://www.youtube.com/watch?v=ys_CvbY8X88
https://www.youtube.com/watch?v=CEn5CyQWQOE
https://www.youtube.com/watch?v=eTTsEUR55jw&list=PLzjwnHxXebHhHcQsL9djUWd0vdKnj_MKl&index=8
https://www.youtube.com/watch?v=eTTsEUR55jw&list=PLzjwnHxXebHhHcQsL9djUWd0vdKnj_MKl&index=8
https://www.youtube.com/watch?v=Sx-xG7nPOiI
https://www.youtube.com/watch?v=dhQUgU1fIzA&list=PLzjwnHxXebHhHcQsL9djUWd0vdKnj_MKl
https://www.youtube.com/watch?v=dhQUgU1fIzA&list=PLzjwnHxXebHhHcQsL9djUWd0vdKnj_MKl
https://www.youtube.com/watch?v=8Z0J2qC0mYs
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“İslâm, Kur'an, İnsan Hakları Konusunda Ne Diyor?”, Dr. Kazım 
Kılınç ile Poligündem, Haber1 Tv (25.06.2020) 

https://www.youtube.com/watch?v=DjA0BiXr_D0 

“Yaratıcılık Bağlamında Özgürlük ve Sorumluluk”, Dr. Kazım 
Kılınç ile Poligündem, Haber1 Tv (05.07.2020) 

https://www.youtube.com/watch?v=rl-SJinxDSI  

“İslâm’da Adalet”, Dr. Kazım Kılınç ile Poligündem, Haber1 Tv 

(15.07.2020) https://www.youtube.com/watch?v=70YnSFF0XH4 

“Kerbela'nın Acısını En Çok Türkler Çekiyor”, Dr. Kazım Kılınç ile 

Poligündem, Haber1 TV (06.09.2020) 

https://www.youtube.com/watch?v=GMima-WPdrY 

“Akılla İmanın Bağını Kurmak / Düşünmemeyi Telkin Etmek 
Şeytan İşidir!”, Pankuş, Veryansın TV (27.09.2020), 

https://www.youtube.com/watch?v=o7NqeIsjVao&t=27s 

 

Prof. Dr. Hasan Onat’ın Türkmeneli Tv’de Sunucu ya da Konuk 

Olduğu Programlar 

1. Kuran’ın Işığında – Sunucu: Hasan Onat 

“Hz. Peygamber’i Doğru Anlamak”, Kur’an’ın Işığında, Konuk: 
Kamil Çakın, Türkmeneli TV (21.09.2006) 

“Kur’an’ın Kur’an’la Tefsiri Ne Demek?”, Kur’an’ın Işığında, 

Konuk: Halis Albayrak, Türkmeneli TV (22.09.2006) 

2. İslâm ve Hayat – Sunucu: Hasan Onat 

“Ramazan ve Kur’an”, İslâm ve Hayat, Konuk: Mehmet Görmez, 

Türkmeneli TV (15.06.2015) 

“Kur’an ve Hayat”, İslâm ve Hayat, Konuk: Mesut Okumuş, 

Türkmeneli TV (22.06.2015) 

“İnsan Hayatının Merkezinde Kur’an”, İslâm ve Hayat, Konuk: 

Ahmet Nedim Serinsu, Türkmeneli TV (23.06.2015) 

“Kur’an’ı Anlamak”, İslâm ve Hayat, Konuk: Halis Albayrak, 

Türkmeneli TV (24.06.2015) 

“İman- Akıl İlişkisi”, İslâm ve Hayat, Konuk: Şaban Ali Düzgün, 

Türkmeneli TV (25.06.2015) 

“Türk Dünyası Dini Hayatı”, İslâm ve Hayat, Konuk: Durmuş Arık, 

Türkmeneli TV (26.06.2015) 

“Mezhep Çatışması ve Çözüm Yolları”, İslâm ve Hayat, Konuk: 

Sönmez Kutlu, Türkmeneli TV (2015) 

https://www.youtube.com/watch?v=DjA0BiXr_D0
https://www.youtube.com/watch?v=rl-SJinxDSI
https://www.youtube.com/watch?v=70YnSFF0XH4
https://www.youtube.com/watch?v=GMima-WPdrY
https://www.youtube.com/watch?v=o7NqeIsjVao&t=27s
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“Mezhepler”, İslâm ve Hayat, Konuk: Sönmez Kutlu, Türkmeneli 

TV (06.08.2015) 

“Hadis ve Dindeki Yeri”, İslâm ve Hayat, Konuk: İsmail Hakkı 

Ünal, Türkmeneli TV (11.08.2015) 

“Türk-İslâm Dünyasında Yenilik Arayışları”, İslâm ve Hayat, 

Konuk: İbrahim Maraş, Türkmeneli TV (13.08.2015) 

“İslâm’da Sanat”, İslâm ve Hayat, Konuk: Abdülkadir Dündar, 

Türkmeneli TV (18.08.2015) 

“İslâm’ın Özgürlüğe Verdiği Anlam ve Önem”, İslâm ve Hayat, 

Konuk: Mahmut Ay, Türkmeneli TV (21.08.2015) 

“İslâm Medeniyeti”, İslâm ve Hayat, Konuk: Seyfettin Erşahin, 

Türkmeneli TV (10.09.2015) 

“İslâm’da Bayramlar”, İslâm ve Hayat, Konuk: Kadir Arıcı, 

Türkmeneli TV (15.09.2015) 

“İslâm ve Ahlak”, İslâm ve Hayat, Konuk: Recep Kılıç, Türkmeneli 

TV (21.10.2015) 

“İslâm’da Eğitim”, İslâm ve Hayat, Konuk: Cemal Tosun, 

Türkmeneli TV (11.11.2015) 

“İslâm Dünyası”, İslâm ve Hayat, Konuk: Mehmet Şahin, 

Türkmeneli TV (25.11.2015) 

“İslâm’da Şiddet ve Terör””, İslâm ve Hayat, Konuk: Mustafa Saim 

Yeprem, Türkmeneli TV (03.12.2015) 

“İslâm’da Sanat ve Estetik”, İslâm ve Hayat, Konuk: Nusret Çam, 

Türkmeneli TV (09.12.2015) 

“İslâm’da Eğitim ve Öğretim”, İslâm ve Hayat, Konuk: Muhammed 

Şevki Aydın, Türkmeneli TV (11.12.2015) 

“İslâm ve Diğer Dinler”, İslâm ve Hayat, Konuk: Ahmet Hikmet 

Eroğlu, Türkmeneli TV (30.12.2015) 

“Ortadoğu ve İslâm Dünyasında Sorunlar ve Çıkış Yolları”, İslâm 
ve Hayat, Konuk: Birol Akgün, Türkmeneli TV (06.01.2016) 

“İslâm Dünyasında Yaşananların Sosyolojik Arka Planı”, İslâm ve 
Hayat, Konuk: İhsan Çapçıoğlu, Türkmeneli TV (26.01.2016) 

“Birlikte Yaşama Kültürü”, İslâm ve Hayat, Konuk: Celal Türer, 

Türkmeneli TV (29.01.2016) 

“İslâm’da Yaratılış”, İslâm ve Hayat, Konuk: Şaban Ali Düzgün, 

Türkmeneli TV (02.02.2016) 

“İslâm’da Fetihler”, İslâm ve Hayat, Konuk: Mehmet Özdemir, 

Türkmeneli TV (15.02.2016) 



 

 

 

 

 
 

 

 

e-makâlât Mezhep Araştırmaları 14, sy. 1 (Bahar 2021)     139       

 

 
 

“Endülüs”, İslâm ve Hayat, Konuk: Mehmet Özdemir, Türkmeneli 

TV (27.02.2016) 

“İnsanı Anlamak”, İslâm ve Hayat, Konuk: Remziye Ege, 

Türkmeneli TV (02.03.2016) 

“İslâm ve Felsefe”, İslâm ve Hayat, Konuk: Engin Erdem, 

Türkmeneli TV (08.03.2016) 

“İnsanın Tarihsel Boyutu”, İslâm ve Hayat, Konuk: Nahide 

Bozkurt, Türkmeneli TV (10.03.2016) 

“Kuran’da Yahudilik ve Yahudiler”, İslâm ve Hayat, Konuk: Baki 

Adam, Türkmeneli TV (16.03.2016) 

“Çocuklarımızı Eğitmek”, İslâm ve Hayat, Konuk: Mualla Yıldız, 

Türkmeneli TV (25.03.2016) 

“İnsanı Anlamaya Çalışmak”, İslâm ve Hayat, Konuk: Ahmet 

Nedim Serinsu, Türkmeneli TV (01.04.2016) 

“Peygamber Tasavvuru”, İslâm ve Hayat, Konuk: Bünyamin Erul, 

Türkmeneli TV (08.04.2016) 

“İletişim-Mantık İlişkisi”, İslâm ve Hayat, Konuk: İsmail Köz, 

Türkmeneli TV (15.04.2016) 

“Ankara İlahiyat Fakültesi’nin Birikimi”, İslâm ve Hayat, Konuk: 

İsmail Hakkı Ünal, Türkmeneli TV (28.04.2016) 

“Kur’an’ı Anlamaya Çalışmak”, İslâm ve Hayat, Konuk: Mesut 

Okumuş, Türkmeneli TV (03.05.2016) 

“İnsan Gerçeğini Anlamaya Çalışmak”, İslâm ve Hayat, Konuk: 

Remziye Ege, Türkmeneli TV (05.05.2016) 

“Hz. Muhammed (sav)’i Anlamak”, İslâm ve Hayat, Konuk: 

Seyfettin Erşahin, Türkmeneli TV (18.05.2016) 

“İnsanlığın Geleceği”, İslâm ve Hayat, Konuk: Remziye Ege, 

Türkmeneli TV (26.05.2016) 

“Toplumsal Barış”, İslâm ve Hayat, Konuk: Cenksu Üçer, 

Türkmeneli TV (31.05.2016) 

“Din, Kültür, Ahlak Nedir?”, İslâm ve Hayat, Konuk: Recep Kılıç, 

Türkmeneli TV (08.06.2016) 

“İbadet Hayatımız”, İslâm ve Hayat, Konuk: Sönmez Kutlu, 

Türkmeneli TV (14.06.2016) 

“İnsan”, İslâm ve Hayat, Konuk: Recai Doğan, Sönmez Kutlu, 

Türkmeneli TV (21.06.2016) 

“Ramazan Muhasebesi”, İslâm ve Hayat, Konuk: Mehmet Emin 

Özafşar, Türkmeneli TV (23.06.2016) 



 

 

 

 

 
 

140                                                                          Nuran Üçok vd. 

“Türklerin Müslümanlaşma Süreci”, İslâm ve Hayat, Konuk: 

Sönmez Kutlu, Türkmeneli TV (05.01.2017) 

“Din Hayatın Neresinde?”, İslâm ve Hayat, Konuk: Şaban Ali 

Düzgün, Türkmeneli TV (19.01.2017) 

https://www.youtube.com/watch?v=J-a-oQ7EQ10 

“Hadis ve Sünnet Ne Demektir?”, İslâm ve Hayat, Konuk: İsmail 

Hakkı Ünal, Türkmeneli TV (27.01.2017), 

https://www.youtube.com/watch?v=9q02lHOuAAo&t=32s 

“Yaygın Din Eğitim”, İslâm ve Hayat, Konuk: Recai Doğan, 

Türkmeneli TV (27.01.2017), 

https://www.youtube.com/watch?v=HtU9nIWALfw  

“Ahmet Yesevi ve Ahlak”, İslâm ve Hayat, Konuk: İbrahim Maraş, 

Türkmeneli TV (09.02.2017), 

https://www.youtube.com/watch?v=Gh1a6L2AhrU  

 “İnsanı Anlamak”, İslâm ve Hayat, Konuk: Ahmet Nedim Serinsu, 

Türkmeneli TV (16.02.2017), 

https://www.youtube.com/watch?v=9U8BCah8aZE  

“Müslüman Türk Devletleri”, İslâm ve Hayat, Konuk: Seyfettin 

Erşahin, Türkmeneli TV (24.02.2017), 

https://www.youtube.com/watch?v=hffF7AiUmx4  

“Kuran ve Hayat”, İslâm ve Hayat, Konuk: Mesut Okumuş, 

Türkmeneli TV (02.03.2017), 

https://www.youtube.com/watch?v=Dhp19e8a6ek 

“Bilim Teknoloji ve İnsan”, İslâm ve Hayat, Konuk: Remziye Ege, 

Türkmeneli TV (09.03.2017), 

https://www.youtube.com/watch?v=bVDGvJoq8m0  

“Güncel Ahlaki Sorunlar”, İslâm ve Hayat, Konuk: Recep Kılıç, 

Türkmeneli TV (16.03.2017), 

https://www.youtube.com/watch?v=7DDi0MiSCCk  

“İslâm ve Dünya Tasavvuru”, İslâm ve Hayat, Konuk: Engin 

Erdem, Türkmeneli TV (23.03.2017), 

https://www.youtube.com/watch?v=MF7noe7dnAg  

“İslâm ve Eğitim”, İslâm ve Hayat, Konuk: Cemal Tosun, 

Türkmeneli TV (30.03.2017), 

https://www.youtube.com/watch?v=f0ZZl9cF0rI  

“Sosyolojik Açıdan İslâm Dünyası”, İslâm ve Hayat, Konuk: İhsan 

Çapçıoğlu, Türkmeneli TV (06.04.2017), 

https://www.youtube.com/watch?v=VAipD_vyRgQ  

https://www.youtube.com/watch?v=J-a-oQ7EQ10
https://www.youtube.com/watch?v=9q02lHOuAAo&t=32s
https://www.youtube.com/watch?v=HtU9nIWALfw
https://www.youtube.com/watch?v=Gh1a6L2AhrU
https://www.youtube.com/watch?v=9U8BCah8aZE
https://www.youtube.com/watch?v=hffF7AiUmx4
https://www.youtube.com/watch?v=bVDGvJoq8m0
https://www.youtube.com/watch?v=7DDi0MiSCCk
https://www.youtube.com/watch?v=MF7noe7dnAg
https://www.youtube.com/watch?v=f0ZZl9cF0rI
https://www.youtube.com/watch?v=VAipD_vyRgQ
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3. Hilalin Işığında – Tufan Gündüz, Hasan Onat 

“Kur’an’da Oku”, Hilalin Işığında, Türkmeneli TV (04.01.2017) 

https://www.youtube.com/watch?v=CVCyW5P3P2Y  

“Mekke’nin Kuruluşu”, Hilalin Işığında, Türkmeneli TV 

(11.01.2017) https://www.youtube.com/watch?v=2My-i94YdTQ  

“Peygambersiz Hayata İntibak”, Hilalin Işığında, Türkmeneli TV 

(17.01.2017) https://www.youtube.com/watch?v=UGJxs39jEBI  

“Dört Halife Dönemi”, Hilalin Işığında, Türkmeneli TV (17.01.2017)  

https://www.youtube.com/watch?v=z9lCnST25Xc 

“Hz. Ömer’i Müslüman Yapan Ayetler”, Hilalin Işığında, 

Türkmeneli TV (07.02.2017) 

https://www.youtube.com/watch?v=XGXNEbQqVF8   

“Hz. Osman Dönemi”, Hilalin Işığında, Türkmeneli TV 

(09.02.2017) https://www.youtube.com/watch?v=ouYu7Ga-y9o 

“Hz. Ali Dönemi Olayları”, Hilalin Işığında, Türkmeneli TV 

(09.02.2017) https://www.youtube.com/watch?v=c0-Cq7Pmpbs  

“Hz. Ali’nin Hayatı”, Hilalin Işığında, Türkmeneli TV (16.02.2017) 

https://www.youtube.com/watch?v=ioPD80bvUEs  

“Kerbela’ya Giden Yol- Muaviye Dönemi Olayları”, Hilalin Işığında, 

Türkmeneli TV (16.02.2017) 

https://www.youtube.com/watch?v=tBYuk1jIqqk  

“İslâm Öncesi Türkler”, Hilalin Işığında, Türkmeneli TV 

(02.03.2017) 

“Tarihi Doğru Yorumlamak”, Hilalin Işığında, Türkmeneli TV 

(02.03.2017) 

“Emevilerin Yıkılış Süreci”, Hilalin Işığında, Türkmeneli TV 

(16.03.2017) 

“Türklerin Müslüman Oluşu”, Hilalin Işığında, Türkmeneli TV 

(16.03.2017) 

“Horasan Maveraünnehir Bölgesi ve İmam Maturidi”, Hilalin 
Işığında, Türkmeneli TV (30.03.2017) 

“Türklerin Müslümanlaşma Süreci”, Hilalin Işığında, Türkmeneli 

TV (06.04.2017) 

4. Geçmişten Günümüze – Sunucu: Sibel Yazıcı, Konuk: 

Hasan Onat 

 “İslâm’ı Doğru Anlamak”, Geçmişten Günümüze, Türkmeneli TV 

(05.11.2018), https://www.youtube.com/watch?v=xLizqAy7IwA  

https://www.youtube.com/watch?v=CVCyW5P3P2Y
https://www.youtube.com/watch?v=2My-i94YdTQ
https://www.youtube.com/watch?v=UGJxs39jEBI
https://www.youtube.com/watch?v=z9lCnST25Xc
https://www.youtube.com/watch?v=XGXNEbQqVF8
https://www.youtube.com/watch?v=c0-Cq7Pmpbs
https://www.youtube.com/watch?v=ioPD80bvUEs
https://www.youtube.com/watch?v=tBYuk1jIqqk
https://www.youtube.com/watch?v=xLizqAy7IwA
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“Türkler Nasıl Müslüman Oldu?”, Geçmişten Günümüze, 

Türkmeneli TV (12.11.2018), 

https://www.youtube.com/watch?v=jGUTnJcS3CE  

“Hz. Muhammed'i Anlamak”, Geçmişten Günümüze, Türkmeneli 

TV (20.11.2018), https://www.youtube.com/watch?v=LSosJAD-hHc  

“Kuran-ı Kerim'in Anlam ve Önemi”, Geçmişten Günümüze, 

Türkmeneli TV (26.11.2018), 

https://www.youtube.com/watch?v=_TUIjYKTQtU  

“Allah'ın Varlığı ve Birliği”, Geçmişten Günümüze, Türkmeneli TV 

(03.12.2018), https://www.youtube.com/watch?v=oIH_e9LaJjo  

“Din ve Bilim”, Geçmişten Günümüze, Türkmeneli TV 

(10.12.2018), https://www.youtube.com/watch?v=2oanP1H_fro  

“İslâm’da Kadın”, Geçmişten Günümüze, Türkmeneli TV 

(17.12.2018), https://www.youtube.com/watch?v=uOTP_GLeX4I  

“İslâm’da Aile Yapısı”, Geçmişten Günümüze, Türkmeneli TV 

(25.12.2018), https://www.youtube.com/watch?v=3MJC3qRZgUg  

“İslâm’da Çocuk Eğitimi”, Geçmişten Günümüze, Türkmeneli TV 

(07.01.2019), https://www.youtube.com/watch?v=PxPE-n97r8c  

“İslâm’ın Şiddet ve Teröre Bakışı”, Geçmişten Günümüze, 
Türkmeneli TV (14.01.2019), 

https://www.youtube.com/watch?v=VDWx5wQPTHQ  

“Kişiler Arası İletişimin Önemi”, Geçmişten Günümüze, Türkmeneli 

TV (21.01.2019), https://www.youtube.com/watch?v=BVgDy2Ftyoc  

“Ahlak”, Geçmişten Günümüze, Türkmeneli TV (28.01.2019), 

https://www.youtube.com/watch?v=02K680QvoF8  

“İslâm’da Eğitimin Önemi”, Geçmişten Günümüze, Türkmeneli TV 

(05.02.2019), https://www.youtube.com/watch?v=0bBBGU2_u3M  

“Mezheplerin Ortaya Çıkışı”, Geçmişten Günümüze, Türkmeneli TV 

(11.02.2019), https://www.youtube.com/watch?v=i3BrRYzmtck  

“Dört Hak Mezhep”, Geçmişten Günümüze, Türkmeneli TV 

(18.02.2019), https://www.youtube.com/watch?v=sx6p44n8eSQ  

“İslâm’da İbadet Anlayışı”, Geçmişten Günümüze, Türkmeneli TV 

(25.02.2019), https://www.youtube.com/watch?v=A1ysbcYfFgA  

“Sâlih Amel ve Üretim”, Geçmişten Günümüze, Türkmeneli TV 

(04.03.2019), https://www.youtube.com/watch?v=o4XIMl573ZU  

“İslâm Açısından Sanat ve Estetik”, Geçmişten Günümüze, 

Türkmeneli TV (11.03.2019), 

https://www.youtube.com/watch?v=xNXvlfXMulA  

https://www.youtube.com/watch?v=jGUTnJcS3CE
https://www.youtube.com/watch?v=LSosJAD-hHc
https://www.youtube.com/watch?v=_TUIjYKTQtU
https://www.youtube.com/watch?v=oIH_e9LaJjo
https://www.youtube.com/watch?v=2oanP1H_fro
https://www.youtube.com/watch?v=uOTP_GLeX4I
https://www.youtube.com/watch?v=3MJC3qRZgUg
https://www.youtube.com/watch?v=PxPE-n97r8c
https://www.youtube.com/watch?v=VDWx5wQPTHQ
https://www.youtube.com/watch?v=BVgDy2Ftyoc
https://www.youtube.com/watch?v=02K680QvoF8
https://www.youtube.com/watch?v=0bBBGU2_u3M
https://www.youtube.com/watch?v=i3BrRYzmtck
https://www.youtube.com/watch?v=sx6p44n8eSQ
https://www.youtube.com/watch?v=A1ysbcYfFgA
https://www.youtube.com/watch?v=o4XIMl573ZU
https://www.youtube.com/watch?v=xNXvlfXMulA
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“İslâm Açısından Güvenilir Bilginin Önemi”, Geçmişten 
Günümüze, Türkmeneli TV (18.03.2019), 

https://www.youtube.com/watch?v=l6txsfDpl9M  

“Ahiret İnancı”, Geçmişten Günümüze, Türkmeneli TV 

(01.04.2019), https://www.youtube.com/watch?v=abIWfKd9wUo  

“İslâm'da Adalet”, Geçmişten Günümüze, Türkmeneli TV 

(08.04.2019), https://www.youtube.com/watch?v=q8I1SqI1aEY  

“Gençlik”, Geçmişten Günümüze, Türkmeneli TV (15.04.2019), 

https://www.youtube.com/watch?v=l6F9hqXsvh8  

“Türklerin Din Anlayışında Hoca Ahmet Yesevi”, Geçmişten 
Günümüze, Türkmeneli TV (22.04.2019), 

https://www.youtube.com/watch?v=24jvI7dwGoE  

“Ölüm ve Kıyamet”, Geçmişten Günümüze, Türkmeneli TV 

(25.04.2019), https://www.youtube.com/watch?v=bYZrittJRRo  

“Tarih”, Geçmişten Günümüze, Türkmeneli TV (29.04.2019), 

https://www.youtube.com/watch?v=avy0Pniugug  

“Ramazan ve Oruç”, Geçmişten Günümüze, Türkmeneli TV 

(06.05.2019), https://www.youtube.com/watch?v=4PHc0UU_JRQ  

“Ramazan ve Oruç”, Geçmişten Günümüze, Türkmeneli TV 

(13.05.2019), https://www.youtube.com/watch?v=LHv05V-DSuA  

“İsraf”, Geçmişten Günümüze, Türkmeneli TV (20.05.2019), 

https://www.youtube.com/watch?v=-rKlxr1n6jM  

“Kadir Gecesi”, Geçmişten Günümüze, Türkmeneli TV 

(27.05.2019), https://www.youtube.com/watch?v=cTQ2MjcuvO4  

5. Kendini Bilmek – Sunucu: Hasan Onat, Konuk: Remziye 

Ege 

“Kendini Bilmek Nedir?”, Kendini Bilmek, Türkmeneli TV 

(08.11.2019), 

https://www.youtube.com/watch?v=84rzVBU_QbI&t=459s  

“Çocuklar”, Kendini Bilmek, Türkmeneli TV (15.11.2019), 

https://www.youtube.com/watch?v=AKckNSNhQu0  

“Çocuklar ve Sevgi”, Kendini Bilmek, Türkmeneli TV (22.11.2019), 

https://www.youtube.com/watch?v=osA0q-FzXzE  

“Din ve Çocuk”, Kendini Bilmek, Türkmeneli TV (29.11.2019), 

https://www.youtube.com/watch?v=1alEK-Q5t34  

“Çocukların Dinle Tanışması”, Kendini Bilmek, Türkmeneli TV 

(06.12.2019), 

https://www.youtube.com/watch?v=rfuTV56N3HU&t=82s  

https://www.youtube.com/watch?v=l6txsfDpl9M
https://www.youtube.com/watch?v=abIWfKd9wUo
https://www.youtube.com/watch?v=q8I1SqI1aEY
https://www.youtube.com/watch?v=l6F9hqXsvh8
https://www.youtube.com/watch?v=24jvI7dwGoE
https://www.youtube.com/watch?v=bYZrittJRRo
https://www.youtube.com/watch?v=avy0Pniugug
https://www.youtube.com/watch?v=4PHc0UU_JRQ
https://www.youtube.com/watch?v=LHv05V-DSuA
https://www.youtube.com/watch?v=-rKlxr1n6jM
https://www.youtube.com/watch?v=cTQ2MjcuvO4
https://www.youtube.com/watch?v=84rzVBU_QbI&t=459s
https://www.youtube.com/watch?v=AKckNSNhQu0
https://www.youtube.com/watch?v=osA0q-FzXzE
https://www.youtube.com/watch?v=1alEK-Q5t34
https://www.youtube.com/watch?v=rfutV56N3HU&t=82s
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“Kadın ve Kadınların Eğitimi”, Kendini Bilmek, Türkmeneli TV 

(13.12.2019), https://www.youtube.com/watch?v=lEMWtUnw1qI  

“İletişim, Söz ve Anlam”, Kendini Bilmek, Türkmeneli TV 

(20.12.2019), https://www.youtube.com/watch?v=4xN--QtTBto  

“Bilginin Önemi”, Kendini Bilmek, Türkmeneli TV (27.12.2019), 

https://www.youtube.com/watch?v=ztHQSJB53jY  

“Davranış Bilgi İlişkisi”, Kendini Bilmek, Türkmeneli TV 

(07.01.2020), https://www.youtube.com/watch?v=eXCs--RP-wg  

“Din Alanında Doğru Bildiğimiz Yanlışlar”, Kendini Bilmek, 

Türkmeneli TV (10.01.2020), 

https://www.youtube.com/watch?v=3n0gTbuEw34  

“Din Alanında Doğruyu Bilmek Mümkün mü?”, Kendini Bilmek, 

Türkmeneli TV (17.01.2020), 

https://www.youtube.com/watch?v=nbzZGwy7W5A  

“Mezheplerle İlgili Doğru Bilinen Yanlışlar”, Kendini Bilmek, 

Türkmeneli TV (24.01.2020), 

https://www.youtube.com/watch?v=FomO5LJD-9c  

“Hz. Muhammed'i Anlamak”, Kendini Bilmek, Türkmeneli TV 

(03.02.2020), https://www.youtube.com/watch?v=91sDHzdFh2c  

“Hz Muhammedin İlk Vahiy Tecrübesi”, Kendini Bilmek, 

Türkmeneli TV (07.02.2020), 

https://www.youtube.com/watch?v=99l_JFpVsus  

“Mekke Döneminde Hz. Muhammed”, Kendini Bilmek, Türkmeneli 

TV (14.02.2020), https://www.youtube.com/watch?v=_OoXLkiji7Q  

“Hz. Muhammed ve Hicret”, Kendini Bilmek, Türkmeneli TV 

(21.02.2020), https://www.youtube.com/watch?v=A1YnRTDTeDI  

“Hz Muhammed'in Stratejik Dehası Medine Tecrübesi”, Kendini 
Bilmek, Türkmeneli TV (03.03.2020), 

https://www.youtube.com/watch?v=5wY7mk4YaKI  

“Medine Sözleşmesi Maddeleri”, Kendini Bilmek, Türkmeneli TV 

(13.03.2020), https://www.youtube.com/watch?v=Pv1E1_G-JVQ  

 

SONUÇ 

Prof. Dr. Hasan Onat’ın bilimsel mirası ile ilgili bu çalışmamızın 
halen bazı eksiklikler barındırdığının ve nihai haline ulaşmadığının 

farkındayız. Onun yarım kalan çalışmalarının yayın dünyasına 

kazandırılmasıyla birlikte mevcut bibliyografya da genişleyecektir. 

Etik ilkelere sadık kalarak ortaya koyduğumuz bu çalışmanın ileride 

yapılacak daha kapsamlı araştırmalar için bir başlangıç olmasını 
ümit ediyoruz.Son olarak; kendisine öğrenci olabilme fırsatı 

https://www.youtube.com/watch?v=lEMWtUnw1qI
https://www.youtube.com/watch?v=4xN--QtTBto
https://www.youtube.com/watch?v=ztHQSJB53jY
https://www.youtube.com/watch?v=eXCs--RP-wg
https://www.youtube.com/watch?v=3n0gTbuEw34
https://www.youtube.com/watch?v=nbzZGwy7W5A
https://www.youtube.com/watch?v=FomO5LJD-9c
https://www.youtube.com/watch?v=91sDHzdFh2c
https://www.youtube.com/watch?v=99l_JFpVsus
https://www.youtube.com/watch?v=_OoXLkiji7Q
https://www.youtube.com/watch?v=A1YnRTDTeDI
https://www.youtube.com/watch?v=5wY7mk4YaKI
https://www.youtube.com/watch?v=Pv1E1_G-JVQ
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yakalamış herkesin İslâm Mezhepleri Tarihi alanı ile sınırlı 

kalmayacak bir birikim elde etmesi için çaba gösteren, 

öğrencilerinden nasihatlerini esirgemeyen Prof. Dr. Hasan Onat’ı 

saygı ve minnetle anıyoruz.  

 

 

 

KAYNAKÇA: 

Hasan Onat Kişisel Web Sayfası, http://hasanonat.net 

Hasan Onat Özel Arşivi, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, 

Ankara.  

İSAM Kütüphanesi İlahiyat Makaleleri Arşivi, 

http://ktp.isam.org.tr/?url=makaleilh/findrecords.php 

Millî Kütüphane Genel Arşivi, https://kasif.mkutup.gov.tr/ 

Türkmeneli TV Arşivi, Ankara.  

Yükseköğretim Bilgi Sistemi, Hasan Onat Kişisel Bilgi Sayfası, 

https://yoksis.yok.gov.tr/ 

https://www.youtube.com/ 

 

SUMMARY 

Prof. Hasan Onat’s scientific legacy shows that he devoted a large 

part of his 63-year life to touching the lives of people, especially us 

who are his students. The volume of Onat’s publication history, the 

tools he used, and the diversity in the topics he touched on showed 
us that he acted with great sensitivity and motivation as a reflection 

of this dedication beyond sharing his academic knowledge in his 

approach to the publishing world.  

First of all, if we need to talk about his academic studies, there are 

many published articles and papers that reflect the ideas of Hasan 

Onat both in the field of History of Islamic Sects and in the context 

of the current situation of the Islamic world and the search for 
solutions for it. Onat, who specifically dealt with areas such as 

Shiism, Kizilbash thought, Method in the History of Islamic Sects, 

and Contemporary Islamic Movements with their current dimensions 

and effects, was not content with merely conveying information while 

writing scientific articles on such subjects. By determining what kind 
of conflicts and problems there are in the Islamic world, he tried to 

offer solutions to these problems. Hasan Onat who kept his concerns 

about the future of the world and humanity fresh in his mind and 

did not drop the question "where is humanity going", wrote also on 

http://hasanonat.net/
http://ktp.isam.org.tr/?url=makaleilh/findrecords.php
https://kasif.mkutup.gov.tr/
https://yoksis.yok.gov.tr/
https://www.youtube.com/
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some of the topics like globalization, secularization, and the 

relationship between religion and politics.   

The desire to open new horizons in the understanding of the 

religion of individuals and society and to contribute to the 

development of a healthier perception of religion has enabled Onat 

not to be limited to his field of specialization, but to touch more 

people by using the most functional mass media of his period in 

almost half of his life.  

One of his channels of reaching people is newspaper articles. In 
this context, since the 90s, he started to write various articles without 

making any distinction between national and local newspapers. Prof. 

Onat’s radio programming experience which he started shortly after 

defending his doctoral thesis in 1986 spanning more than a quarter 

of a century has special importance among these communication 

tools.  Over these programs, he was able to speak to people listening 
to him from their homes, vehicles, and workplaces in Turkey and all 

over the world for many years, and had the opportunity to penetrate 

the world of thought of thousands of people. We can list his programs 

as: “Religion and the World”, “Youth and Religion”, “Our Religious 

Knowledge - Our Religious Culture”, “Friday Morning”, “Ten Minutes 
with Hasan Onat”, “Religion - Mind – Science”, “Spring of Mercy”, and 

“Divine Order and Human” which he conducted with Assoc. Prof. 

Remziye Ege. 

In addition, many interviews were held with Hasan Onat in a wide 

range from daily life to academic subjects; they are published in 

newspapers, journals, or on the Internet. Onat who has the 

understanding of "Man is not for religion, but religion is for man", 

emphasizes the necessity of understanding Islam correctly and 
therefore the necessity of living together with the political, religious, 

and sectarian differences of the society without resorting to violence. 

Besides, Onat had productive conversations with doyen theologians 

such as Prof. Ethem Ruhi Fığlalı and Prof. Hüseyin Atay on the 

understanding of religion and the issue of the sect in Turkey. 

Hasan Onat, who closely follows the development of tools related 

to the transfer of information, also attaches great importance to 
television and the Internet, which are the most effective 

communication tools of our age among the platforms where 

information is conveyed to people. Putting people at the center of his 

thought system and aiming to reach all humanity regardless of sect, 

race, and political view, Onat has shared his views on television 
programs and broadcasts on online platforms for more than thirty 

years. 
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In order to present this scientific heritage as a whole, we set out 

with the conviction that it would be beneficial to prepare a 

comprehensive bibliography of him and that this is our responsibility. 
Accordingly, we have listed Onat’s academic studies, including 

books, translations, book chapters, editorial studies, encyclopedia 

articles, articles and papers, other articles in various journals, 

newspaper articles, interviews, TV programs, and radio programs. To 

identify all the publications we could access regarding each of these 

categories, we used the documents, letters, and records in Onat’s 
private archive, the archive of the National Library, his web page 

(hasanonat.net), the records in YÖKSİS, the data of YouTube, İSAM 

and other search engines. We desire that this study will make it 

easier to reach this versatile scientific legacy of Prof. Hasan Onat and 

make a small contribution to his leaving a lasting impact on more 

people. 

 


